
SMLOUVA O ROZVOJI UCELENÉ ČÁSTI IS ÚCL

uzavřená mezi:

Česká republika - Úřad pro civilní letectví
se sídlem:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
zastoupená:
dále jen „objednatel"

K letišti 1149/23,160 08 Praha 6
48134678
neplátce DPH
Česká národní banka, Praha 1, číslo účtu: 3727061, kód pen. ústavu 0710 
Ing. Davidem Jágrerrí, ředitelem

Osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy: 
Petr Švestka, vedoucí IT

a

NOHA Informační systémy, spol. s r. o.
se sídlem: 
spisová značka:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
zastoupená:
dále jen „zhotovitel"

Blanická 16,120 00 Praha 2
C 35797 vedená u Městského soudu v Praze
62917731
CZ62917731
81940001/5500
Ing. Michalisem Michailidisem, ředitelem

Osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy: 
Ing. Michalis Michailidis

v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu s čl. I. odst. 3 Smlouvy o dílo ze dne 1. 7. 2013 uzavřené mezi smluvními stranami

S, PŘEDMĚT SMLOUVY
Předmětem této smlouvyy je závazek zhotovitele upravit stávající IS ÚCL o modul Zpracování 
žádostí o ověření spolehlivosti k agendě ROS dle specifikace v příloze č. 1 této smlouvy a zá
vazek objednatele aktivně přitom spolupracovat a uhradit sjednanou cenu.

II. T ermín plnění
Termín plnění je nejpozději do 1.12.2019.

III. M ísto plnění
Místem plnění závazku zhotovitele podle této smlouvy je sídlo objednatele.

1



IV. C ena a způsob  placení
1. Cena za rozvoj ucelené části IS ÚCLje stanovena v souladu čl. III. a VII. Smlouvy o dílo ze 
dne 1. 7. 2013 a její celková výše bez DPH činí 474.000 Kč. Celková částka s DPH bude vypoč
tena dle zákonné sazby a výše. Dle současné výše DPH je celková cena s DPH 573.540 Kč

2. Oprávnění fakturovat částku vzniká na základě potvrzeného předávacího protokolu. Na 
základě předávacího protokolu vystaví zhotovitel fakturu (daňový doklad) se splatností 21 
dní.

3. Platební podmínky
Objednatel se zavazuje, že uhradí fakturovanou cenu dle cenového ujednání a v dohodnutých 
Ihůtách splatnosti.
Zhotovitel vystaví fakturu s těmito náležitostmi:

• označení faktury a číslo,
• název a sídlo zhotovitele a objednatele,
• předmět plnění,
• cena díla.

4. Objednatel se zavazuje zaplatit fakturu do 21 dnů po jejím doručení. V pochybnostech se 
má za to, že faktura byla doručena třetího dne po datu odeslání.

V. Práva a povinnosti  smluvních  stran
1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla.

2. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli úplné, pravdivé a včasné informace po
třebné k řádnému plnění závazků zhotovitele.

3. Objednatel se dále zavazuje umožnit zhotoviteli a jeho pracovníkům plný přístup 
k vlastnímu programovému vybavení a k automatizovanému i neautomatizovanému infor
mačnímu systému v rozsahu nezbytném pro řádné plnění této smlouvy.

VI. ZÁRUKA, ZÁRUČNÍ A POZÁRUČNÍ SERVIS
1. Zhotovitel poskytuje záruku na vady jím dodávaného díla.

2. Záruční doba činí 12 měsíců a začíná běžet ode dne předání.

3. Zhotovitel se zavazuje, že reklamované nedostatky díla bude odstraňovat po dobu záruky 
bezplatně a v co nejkratší době maximálně do 10 pracovních dnů od jeho převzetí. Reklamo
vané nedostatky musí být objednatelem předávány bez zbytečného prodlení písemnou for
mou. Zhotovitel reklamaci převezme a písemně potvrdí nejpozději do dvou pracovních dnů.

4. Pozáruční servis bude v případě zájmu Objednatele poskytován na základě zvláštní 
smlouvy mezi smluvními stranami.

VII. Odstoupení  od smlouvy
1. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě:

2



i) že je objednatel v prodlení delším než 30 dnů od data splatnosti daňového dokladu vy
staveného v souladu s touto smlouvou. Nároky zhotovitele na úhradu dosud řádně a včas 
poskytnutých plnění zůstávají odstoupením od smlouvy nedotčeny,

¡i) že objednatel ani po opakované výzvě obsahující dodatečnou lhůtu neposkytl součinnost 
nezbytnou k plnění dle této smlouvy. Nároky zhotovitele na úhradu dosud řádně a včas 
poskytnutých plnění zůstávají odstoupením od smlouvy nedotčeny.

2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel je v prodlení 
s plněním oproti termínu této smlouvy delším než 30 dnů a ani po výzvě stanovující dodateč
nou lhůtu k dokončení plnění nepředal plnění objednateli.

VISI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem zveřej
nění v registru smluv.

2. Ve všech otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se postupuje podle ustanove
ní smlouvy o dílo uzavřené mezi stranami dne 1. 7. 2013. V otázkách neupravených ani touto 
smlouvou o dílo se postupuje podle obecně závazných právních předpisů ČR.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno.

4. Smlouva může být změněna nebo zrušena pouze písemnou dohodou smluvních stran.

5. Veškeré případné spory vzešlé z této dohody nebo vzniklé v souvislosti s touto smlouvu 
se smluvní strany pokusí řešit smírným jednáním.

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich skutečné a 
svobodné vůle, což stvrzují vlastnoručními podpisy svých oprávněných zástupců.

V Praze dne 2 2 . 1 - 2019 V Praze dne 4?. 2019

Za objednatele 
Ing. David Jágr

Za zhotovitele
Ing. Michalis Michailidis

r é S > .

A ,
***«•

3



Příloha č.l

Zpracování žádostí o ověření spolehlivosti 
k agendě ROS
nabídka

Popis  p ro je kt u
Aktualizace stávajícího procesu evidence a zpracování žádostí o "Ověření spolehlivosti" a jeho zau
tomatizování.

C Í L  P R O J E K T U
Zvýšení efektivity práce úředníků IS UCL zabývajících se agendou ROS v souvislosti s předpokládaným 
nárůstem žádostí v roce 2020 a odstranění chybovosti související s ručním přepisem dat.

S o u č a s n ý  stav
Stávající proces eviduje osoby (žadatele) a k nim vydané dokumenty "Ověření spolehlivosti" 
s možností uživatelské kontroly osob v Centrálních registrech AISEO, AISC a Rejstříku trestů.



Po ž a d a v k y  na z p ů s o b  re a li za c e
Nový proces by měl některé procesy s automatizovat dle definovaného procesního schéma, rozšířit o 
automatickou evidenci dokladů v ESSL a omezit na žádosti zapsané pouze přes www aplikaci.

Čekací
lhůty

Procesní
stavy "Hlídací pes" n 

nové doklady, lhůty,...

ZÁPIS DAT DO WEB FORMULÁŘE
Přes www formulář žadatel zapíše žádost o vydání osvědčení spolehlivosti. Po kontrole údajů se mu 
vygeneruje PDF dokument obsahující EAN kód (unikátní kód vytištěný na žádosti). Tento dokument si 
žadatel buď vytiskne, fyzicky podepíše a osobně donese do podatelny ÚCL, anebo jej podepíše elek
tronicky a odešle ho do datové schránky ÚCL. Zároveň se data ze žádosti uloží do dočasného Úložiště 
v DB.

PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ
Pracovník podatelny ÚCL zpracuje žádosti v eSSL. Pokud žádost přinese žadatel osobně, je tato žádost 
načtena do systému ROS pomocí EAN kódu. V případě, že jsou některá data uvedena chybně, může 
obsluha data ručně opravit spolu s žadatelem, který je přítomen. Následně se originál žádosti předá 
na podatelnu, kde se zaeviduje do eSSL (následně si jej IS ÚCL automaticky stáhne a žádost přiřadí 
kdané osobě / záznamu. Následně systém spáruje žádost s daty uloženými při vyplňování web for
muláře a automaticky provede kontrolu oproti centrálním registrům. V případě, že je zaslána žádost 
pomocí datové schránky, je žádost zaměstnancem podatelny zaevidována. Následně dojde 
k automatickému importu do IS ÚCL a k automatické kontrole zapsaných dat oproti centrálním regis
trům. V případě konfliktu dat je upozorněna obsluha, že žádost obsahuje chyby. Jiný způsob doručení 
ÚCL neakceptuje, protože musí být ověřena totožnost žadatele.

Pokud osoba již v systému ROS existuje, dohledá se a založí se k ní nová další žádost. Pokud osoba 
neexistuje, vytvoří se nový záznam ROS a kněmu se zaeviduje první žádost. Dočasně uložená data 
z www formuláře se propojí ne tento záznam žádosti v ROS. Pokud žadatel žádost do 3 měsíců nedo
ručí osobě nebo přes datovou schránku, budou dočasná data z www formuláře odstraněna a žádost 
se přes www formulář musí vyplnit znovu. Žádost o osvědčení je v procesním stavu "příjem žádostí".

5



K o n t r o l a  a  z p r a c o v á n í  ž á d o s t i
Ze zadaných údajů obsluha vytiskne desky spisu. Pokud pracovník ROS zjistí nějaký problém zásadněj
ší povahy v zadaných údajích a není-li možnost chybná data žádosti ihned opravit, vygeneruje se do
kument "Výzva k odstranění nedostatků žádosti" a dokument "Usnesení o přerušení řízení". Tyto 
dokumenty se zaevidují v ESSL/Aplis s referencí v ESSL/ROS. Datum uložení do ESSL je zároveň datem, 
od kdy běží Ihůta k odstranění nedostatků a to v příslušné délce trvání. Procesní lhůtu hlídá automa
tická úloha (Hlídací pes). Žádost o osvědčení je v procesním stavu "doplnění údajů".
Při nedodržení lhůty k odstranění nedostatků je o tom pracovník ROS při vstupu do agendy ROS in
formován. Po kontrole oprávněnosti se se vygeneruje dokument "Usnesení o zastavení řízení", tento 
dokument se zaeviduje/uloží do ESSL/Aplis s referencí v ESSL/ROS k následnému odeslání z 
ESSL/Aplis. Žádost se ukončí do procesního stavu "Zastavení řízení". Pokud se žadatel odvolá, pracov
ník ROS zaeviduje informaci o odvolání žádost se znova aktivuje do procesního stavu "odvolání". IS 
ÚCL vygeneruje dokument "Postoupení spisu" a zaregistrují v ESSL/Aplis s referencí v ESSL/ROS a 
žádost se opět ukončí do procesního stavu "Postoupeno na MD"-

C E N T R Á L N Í  R E G IS T R Y  ( C . R . ) ,  R E JS T Ř ÍK  TRESTŮ  ( R . T . )  A P O 
LICIE
Pokud je žádost obsahově úplná, porovnají se zapsaná data s údaji z C.R. a rejstříku trestů. Procesní 
stav "registry". Nebudou-li C.R., R.T. opakovaně přístupné, přijde odpovědnému pracovníku IT email 
s informací o možném problému s C.R., R.T. .
Stažená data z C.R. a R.T. se uloží jako přílohy k žádosti ROS. V případě technického problému 
s obsahem dat z C.R. nebo R.T. přijde odpovědnému pracovníku ROS email.

Data ROS se dle dat z C.R. automaticky neaktualizují. Pokud nesouhlasí, vygeneruje se dokument 
"Výzva k odstranění nedostatků" a dokument "Usnesení o přerušení řízení". Tyto dokumenty se 
zaregistrují v ESSL/Aplis s referencí v ESSL/ROS. Datum uložení do ESSL je zároveň datem, od kdy běží 
Ihůta k odstranění nedostatků a to v příslušné délce trvání. Procesní lhůtu hlídá automatická úloha 
(Hlídací pes). Žádost o osvědčení je v procesním stavu "doplnění údajů CR".
Při nedodržení lhůty k odstranění nedostatků je o tom pracovník ROS při vstupu do agendy ROS in
formován. Po kontrole oprávněnosti se se vygeneruje dokument "Usnesení o zastavení řízení", tento 
dokument se zaeviduje/uloží do ESSL/Aplis s referencí v ESSL/ROS k následnému odeslání z 
ESSL/Aplis. Žádost se ukončí do procesního stavu "Zastavení řízení". Pokud se žadatel odvolá, pracov
ník ROS zaeviduje informaci o odvolání žádost se znova aktivuje do procesním stavu "odvolání". Vy
generuje se dokument "Postoupení spisu" a zaregistrují v ESSL/Aplis s referencí v ESSL/ROS a žádost 
se opět ukončí do procesního stavu "Postoupeno na MD"

Má-li žadatel v R.T. záznam, odpovědný pracovník ROS určí dle obsahu další postup:
a) není zřejmé, zda byl TČ spáchaný úmyslně, nebo z nedbalosti, nebo zda má souvislost s letec

tvím: dokument "Výzva k předložení stejnopisu pravomocného ..." a dokument "Usnesení o 
přerušení řízení".

b) Má záznam a je zřejmé, že uběhla Ihůta k zahlazení: dokument/sdělení "Doporučení 
k podání žádosti o přerušení řízení do rozhodnutí soudu a zahlazení...".

c) úmyslný trestný čin nebo nedbalostní TČ spáchaný v souvislosti s letectvím: dokument "Usne
sení o ukončení dokazování"

d) záznam v podobě nedbalostního TČ spáchaného nikoliv v souvislosti s civilním letectví: totož
ný postup jako v případě, kdy žádný záznam nemá (bod 40 schéma).

Dokumenty se zaregistrují v ESSL/Aplis s referencí v ESSL/ROS. Procesní stav "R.T. neúmyslný", "R.T, 
zahlazení" nebo "R.T. úmyslný". Datum uložení do ESSL je zároveň datem, od kdy běží Ihůta 
k odpovědi a to v příslušné délce trvání. Procesní lhůtu hlídá automatická úloha (Hlídací pes).

6



Pokud v případě a) a b) žadatel nezareaguje, vygeneruje se dokument "Usnesení o zastavení řízení", 
zaregistruje v ESSL/Aplis s referencí v ESSL/ROS a žádost se ukončí do procesního stavu ""Zastavení 
řízení"a čeká se jestli žadatel neodvolá. Pokud se žadatel odvolá, pracovník ROS zaeviduje informaci o 
odvolání žádost se přechází do procesním stavu "odvolání". Vygeneruje dokument "Postoupení spi
su" a zaregistruje v ESSL/Aplis s referencí v ESSL/ROS a žádost se ukončí do procesního stavu "Po
stoupeno na MD". V případě že žadatel doručí doplňující podklady k a) nebo b) pracovník ROS je 
vyhodnotí a určí další postup. Neodvolá-li se žadatel do vypršení lhůty, žádost se ukončuje do stavu 
"Nespolehlivý"

Jestliže v případě c) žadatel nezareaguje, vygeneruje se dokument "Usnesení o ukončení dokazová
ní" a zaregistruje v ESSL/Aplis s referencí v ESSL/ROS. Procesní stav "konec dotazování". Datum ulo
žení do ESSL je zároveň datem, od kdy běží lhůta k reakci a to v příslušné délce trvání. Procesní lhůtu 
hlídá automatická úloha (Hlídací pes).
Pokud přijde od žadatele v rámci reakce nějaký dokument, pracovník ROS rozhodne o dalším postu
pu.
Buď pouze dokumenty uloží k žádosti (včetně ESSL/Aplis) nebo vygeneruje dokument "Protokol o 
nahlížení do spisu", který IS UCL zaregistruje v ESSL/Aplis s referencí v ESSL/ROS. Procesní stav "roz
hodnutí".
Vygeneruje se dokument "Rozhodnutí o nespolehlivosti", zaregistruje ho v ESSL/Aplis s referencí v 
ESSL/ROS a žádost se ukončí do procesního stavu "Nespolehlivý". Pokud se žadatel odvolá, pracovník 
ROS zaeviduje informaci o odvolání žádost se znova aktivuje do procesním stavu "odvolá
ní". Vygeneruje dokument "Postoupení spisu" a zaregistruje v ESSL/Aplis s referencí v ESSL/ROS a 
žádost se opět ukončí do procesního stavu "Postoupeno na MD".

V případě podle bodu d), stejně jako v případě, kdy není z daty z C. R. a R. T. žádný problém, vygene
ruje se průvodní dopis/dokument "Žádost o stanovisko" a IS ÚCL jej zaregistruje v ESSL/Aplis s refe
rencí v ESSL/ROS včetně dat z C.R. a R.T.. Procesní stav "policie". Dokument od policie je automaticky 
zpracován a pokud systém jednoznačně nerozpozná stanovisko, je informována obsluha, která vy
hodnotí daný dokument ručně a určí další postup..
Pokud je obsahem stanoviska od Policie vyslovení nedůvěry, vygeneruje se dokument "Usnesení o 
ukončení dokazování", zaregistruje se v ESSL/Aplis s referencí v ESSL/ROS. Procesní stav "policie- 
problém", Datum uložení do ESSL je zároveň datem, od kdy běží lhůta a to v příslušné délce trvání. 
Procesní lhůtu hlídá automatická úloha (Hlídací pes).
Pokud přijde od žadatele v rámci reakce nějaký dokument, pracovník ROS rozhodne o dalším postu
pu.
Buď pouze dokumenty uloží I žádosti (včetně ESSL/Aplis) nebo vygeneruje dokument "Protokol o 
nahlížení do spisu" a zaregistruje ho v ESSL/Aplis s referencí v ESSL/ROS. Procesní stav "rozhodnutí". 
Vygeneruje se dokument "Rozhodnutí o nespolehlivosti", zaregistruje ho v ESSL/Aplis s referencí v 
ESSL/ROS a žádost se ukončí do procesního stavu "Nedůvěryhodný". Pokud se žadatel odvolá, pra
covník ROS zaeviduje informaci o odvolání žádost se znova aktivuje do procesním stavu "odvolá
ní". Vygeneruje dokument "Postoupení spisu" a zaregistruje v ESSL/Aplis s referencí v ESSL/ROS a 
žádost se opět ukončí do procesního stavu "Postoupeno na MD".

K žádostem bude navíc doplněna funkce a procesní stav "Ukončeno ROS" s povinný vyplněním pole 
důvod ukončení.

V ys t a v e n í  o s v ě d č e n í
Pokud je žadatel důvěryhodný, vygeneruje se "doklad spolehlivosti" s kopií a zaregistruje se 
do ESSL/Aplis s referencí v ESSL/ROS a žádost se ukončí do procesního stavu "vyřízeno".



H l í da c í  pes
Služba běžící v rámci Oracle na DB serveru. Plní dvojí funkci.

V definovaných časových intervalech se připojuje k ESSL/Aplis a zjišťuje seznam relevantních 
nových dokumentů ke stažení a jejich následné zaevidování do ROS.
Kontroluje stav lhůt čekání u záznamů ROS, které čekají na odezvu žadatele.

O pravy  stá va j íc íc h  DB o b je k t ů  a GUI ROS
DB tabulky:
ROS (osoby ROS)

STAV ... procesní stav poslední žádosti
ODVOLANÍ ... hodnota odvolání poslední žádosti
ODLOŽENO ... datum odložení zpracování poslední žádosti s ohledem na čekací lhůty dle 
procesního stavu

ROS_POL (žádosti-osvědčení k osobě ROS)
STAV ... odkaz do tabulky ROS_PROCES_STAVY
ODVOLANÍ ... Ne/Ano
ODLOŽENO ... datum odložení zpracování s ohledem na čekací lhůty dle procesního stavu 

WIN Okna:
Hlavní okno agendy ROS:
nové sloupce do seznamu i záznamu (např. odvolání, procesní stavy a další pole, dle kterých 
bude potřeba filtrovat nebo podbarvovat seznam ) 
funkce pro komunikaci se žádostmi v ROS_WEB_ZADOSTI 
funkce pro komunikaci s ESSL/Aplis

detail osvědčení ROS_POL
nové sloupce do záznamu dle nových polí webového formuláře 
funkce pro komunikaci s ESSL/Aplis
nove procesní funkce dle přiloženého schématu vývojového diagramu.záložka s procesním 
logem
záložka s ESSL ROS

N ové  DB o b j e k t y  a o k n a  ROS

Nové DB tabulky:
ROS_ESSL

ID ... interní identifikátor
CJ ... číslo jednací, popř. jeho rozpad do nějaké struktury
TYP ... typ dokumentu (pokud lze nějak zjistit)
POPIS ... popis dokumentu
ZAPSAL ... kdo zapsal
ZAPSANO ... datum a čas zápisu

ROS_PROCES_STAVY
KOD ... interní identifikátor
NÁZEV ... název
LHŮTA ... čekací lhůta
POPIS ... popis stavu

8



AKTIVNÍ
ZAPSAL
ZAPSANO

... Ne/Ano ... jestli je daný stav aktivní (procesní stav nelze odstranit)

... kdo zapsal

... datum a čas zápisu

ROS_PROCES_LOG
ID
STAV
POPIS
ZAPSAL
ZAPSANO

... interní identifikátor

... odkaz do tabulky ROS_PROCES_STAVY

... popis dokumentu

... kdo zapsal

... datum a čas zápisu

ROS_WEB_ZADOSTI
ID
JMÉNO
PŘÍJMENÍ
RODNE_PRIJM
DAT_NAR
RC
MISTO_NAROZENI 
STAT_NAROZENI 
ST_KOD ... Státní
ST2_5LET 
ST2KODY 
TRV_ULICE 
TRV_MESTO 
TRV_PSC 
TRV_STAT 
TEL 
EMAIL
DAT_SCH RANKA 
ZAMĚSTNAVATEL 
ZAM_OD 
FUNKCE
POPIS_CINNOSTI 
ZAM_5LET 
KONT_ULICE 
KONT_MESTO 
KONTPSC 
KONT_STAT 
ZAMESTNAVATEL2 
ZAM_OD2 
FUNKCE2 
POPIS_CINNOSTI2 
ZAMESTNAVATEL3 
ZAM_OD3 
FUNKCE3 
POPIS_CINNOSTI3 
ZAM ESTNAVATEL4 
ZAM_OD4 
FUNKCE4 
POPIS_CINNOSTI4 
ZAMESTNAVATEL5

... interní identifikátor

... struktura dat dle WEB formuláře

občanství
.. Ne/Ano ... občan jiného státu za posl. 5 let 
.. Státní občanství jiného státu za posl. 5 let 
.. adresa trv. pobytu

... spojem

zaměstnání

Ne/Ano ... déle než 5 let 
kontaktní adresa

předchozí zaměstnání za posl. 5 let

9



ZAM0D5
FUNKCE5
P0PISCINN0STI5
DUVOD ZADOSTI ... Zdůvodnění nezbytnosti vstupovat do vyhrazeného prostoru 
VZDELANI_5LET... informace o vzdělaní za posl. 5 let
POBYT_MIMO_5LET 
POBYT_MIMO_STATY 
ZAPSANO 
ID ROS POL

... Ne/Ano ... pobyt mimo ČR za posl. 5 let v délce min. 6 měsíců

... Státy a důvod pobytu mimo ČR za posl. 5 let v délce min. 6 měsíců

... datum a čas zápisu

... Vazební propojení na žádost v ROS

Nová WIN okna:
Dialog pro uživatelské dohledání žádosti v ROS_WEB_ZADOSTI
Okno s žádostmi ke kontrole či odsouhlasení po automatické aktualizaci nebo vypršení lhůty. 
Bude řešeno ikonou zobrazující počet potřebných úkonů. Při kliknutí na ikonu bude zobraze
no okno s podrobnostmi.
Číselník procesních stavů se lhůtami
Dialog ESSL/ROS s detailem referenčního odkazu do ESSL/Aplis 
Dialog s detailem procesního logu

Nové  fu n kc e
Seznam relevantních nových dokumentů ke stažení z ESSL/Aplis 
Nové číslo jednací z ESSL/Aplis 
Zaevidovat dokument v ESSL/Aplis

o Chybná vstupní data
o Vstupní data opravena
o Žadatel se odvolal
o C.R. - chyba
o R.T. - zahlazení
o R.T. - neúmyslný čin
o R.T. - násilný čin
o Policie -  schváleno
o Policie -  problém

Ukončeno ROS



API eSSL
Pro komunikaci s eSSL je nutné vytvořit funkce API rozhraní na straně eSSI. Všechny použité funkce by 
měly být zdokumentované (např. ve Swaggeru).

Předpokládají se "tyto" funkce:

WS1: (2019-WS1)
Funkce na základě parametrů předaných ve formátu JSON vrací pole N nejstarších dokumen- 
tů/objektů určených pro zápis do ISUCL. Opět ve formátu JSON. Nic nikde nenastavuje a ne
upravuje.

Příklad: WSl(obj:json) 
obj =
{

idDiary: <xyz>, 
docsCount: 1

}

result.data = Odpověď ve formátu JSON
[
{

docld: '012', 
docCj: 'xyz',

att: [{type: 'TXT1, body: 'nějaký text'},
{type: 'ATT', body: base64},

1

docsCount 0..N 0-vse / N-N dokumentu 
další povinné položky; doplní APLIS

docld: '345', 
docCj: 'zyz',

att: [{type: 'TXT', body: 'nějaký text'}, 
{type: 'ATT1, body: base64},

]



WS2: (2019-neni)
Funkce na základě parametrů předaných ve formátu JSON nastavuje příznak v eSSL, že doku
ment byl uložen do IS ÚCL

Příklad: WS2(obj:json) 
obj =

docld: '012', 
docCj: 'xyz1,

další povinné položky; doplní APLIS
}

result.data = {} Odpověď ve formátu JSON

WS3: (2019-WS4)
Funkce na základě parametrů předaných ve formátu JSON vrací hodnoty docld a docCj nového 
odchozího dokumentu. Opět ve formátu JSON.

Příklad: WS3(obj:json) 
obj =
{

idDlary: <xyz>, 
subject: " 
docType: "

}
další povinné položky; doplní APLIS

Result.data = Odpověď ve formátu JSON
{

docld: '345', 
docCj: 'zyz',

}

WS4: (2019-WS2)
Funkce na základě parametrů předaných ve formátu JSON aktualizuje hodnoty odchozího do
kumentu a dle hodnoty parametru immediatelySend (0/1) ihned odešle.

Příklad: WS4(obj:json) 
obj =
{

docld: '012', 
docCj: 'xyz', 
immediatelySend: 1,

další povinné položky; doplní APLIS
att: [{type: 'TXT', body: 'nějaký text'},

{type: 'ATT', body: base64},

1
}

result.data = {} Odpověď ve formátu JSON



WS5: (2019-WS5)
Funkce na základě parametrů předaných ve formátu JSON založí spis a vrací hodnotu spisld 
nového spisu. Opět ve formátu JSON.

Příklad: WS5(obj:json)
obj =

idDiary: <xyz>, 
docld: '123', 
name: "

}

result.data =
{

spisld: '999'
}

další povinné položky; doplní APLIS

Odpověď ve formátu JSON

WS6: (2019-WS6)
Funkce na základě parametrů předaných ve formátu JSON vloží dokument do spisu 

Příklad: WS6(obj:json)
obj =
{

spisld: '999', 
docld: '345',

}

result.data = {}

další povinné položky; doplní APLIS

Odpověď ve formátu JSON

S c h é m a  z p r a c o v á n í
Schéma zpracování je uvedeno v příloze.



T e r m í n  a  c e n a
Termín: 12 -1 6  týdnů od objednání
Cena: 474.000,- Kč bez dph, tj. 573.540,- Kč včetně dph v aktuální sazbě.

14



ÚŘAD CIVILNÍ LETECTVÍ 
Č ESKÁ REPUBLIKA 

K letišti 1149/23 
160 08 Praha 6 

-5-


